
（業界の方たちにお知らせした際の返信を纏めました）

◆

突然の訃報に大変驚いています。
コロナ禍前に、江見とともに会食をさせていただき、大変貴重で示唆に富んだお話を伺いました。

心からご冥福をお祈りいたします。

一般社団法人日本音楽著作権協会（JASRAC）
複製部出版課　伊藤 寛

◆

内田さんの訃報は誠に残念です。
まさか、こんな急にお亡くなりになるとは思いませんでした。

合掌

佐々木 隆一

◆

内田豊名誉顧問のご逝去に際しまして、謹んでお悔やみ申し上げます。
私は、ＭＰＡ入社当初から、当時、全音楽譜出版社の出版部長を務められていた内田さんに大変お世話になりました。

その後も、お電話いただいたり、時には大好きだったロシア料理をご一緒させていただいたりと、
仕事以外でも楽しくお付き合いをさせていただいておりました。

ニコニコと優しい笑顔でお話しされていたことが、つい昨日のことのように目に浮かびます。
このところご連絡がなかったので、ようやく暖かくなってきたので、

ＧＷ明けにでもご連絡してみようと思っていた矢先のことで、とても残念でなりません。
本来であれば、真っ先に参上してお別れしたいところですが、コロナでそれもかなわず、寂しい限りです。

ご家族、貴協会関係の皆様も大変かと存じますが、くれぐれもご自愛ください、

日本音楽出版社協会
生沼士郎

◆

残念ですね。
トレードのこともいつも気に掛けてくださり、お力添えをいただきました。

慎んで心よりご冥福をお祈り致します。 

ミュージックトレード社
代表取締役社長　小野寺志光

◆

内田豊様にはピティナ・東音企画の活動に多大なるお力添えをいただきました。
謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

東音企画　堀明久



内田さんの訃報、大変ショックで悲しく寂しい気持ちです。
お見送りしたいと思いましたが、ご辞退との事で供花を供えさせて頂きました。

ミュージックトレード社
島田彰子

◆

内田さんとは、昨年の夏にお昼ご飯をご馳走になって、
またそろそろお会いしたいなぁと思っている矢先でした。

驚きと共に、とても悲しく残念です。

株式会社 春秋社
吉岡聡

◆

内田さんには本当に長い間お世話になりました。
若輩者であった私にもいろいろと気にかけていただきました。

大変残念です。

（株）教育芸術社　取締役
今井康人

◆

内田様は日本・ロシア音楽家協会創立当初以来の功労者であり、
会則の策定や会議会場の手配など、多岐にわたりご尽力いただきました。

また、監事として会計監査役の重責を長きにわたって担ってこられました。
　ここに内田 豊様の当会への長年にわたる多大な貢献に対して深く感謝の意を捧げ、

謹んでご冥福をお祈りいたします。

日本・ロシア音楽家協会 　事務局長　
平井正志

◆

内田名誉顧問は、最近まで、当協会の行く末をご心配されていて、
よく事務局に電話や来局がありました。

ここ 2 年間はコロナ禍でしたので、電話のみのご指導をいただいておりました。

まだ、まだご指導をお受けしたく思っておりましたが、誠に、残念なことになりました。

心よりご冥福をお祈りいたします。

日本楽譜出版協会　事務局




